

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка силового кабеля 1 кВ и 10кВ

Начальная (максимальная) цена договора	540 350,00 руб. без НДС 108 070,00 руб. НДС 20% 648 420,00 руб. с НДС 20%
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) Обоснование: установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	МИ БС 5/02-02/2019 «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение (расчет НМЦ)

И.о.начальника УЛиМТО филиала
«Смоленскэнерго» ПАО "Россети Центр"



С.П. Березкин

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 204А, 204F) от 03.04.2023г.

Приложение расчет НМЦ

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 22.03.2023			КП №2 от 27.03.2023			КП №3 от 30.03.2023		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2001117	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ АВБШВ 4X70-1	м	100	515,00	51500,00	100	515,00	51 500,00	100	515,00	51500,00	100	595,00	59 500,00	100	650,00	65 000,00
2	2023582	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ ААШВ 3X50-10	м	100	655,00	65500,00	100	655,00	65 500,00	100	655,00	65500,00	100	435,00	43 500,00	100	475,00	47 500,00
3	2057509	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ ААШВ 3X95-10	м	150	832,00	124800,00	150	856,00	128 400,00	150	832,00	124800,00	150	879,00	131 850,00	150	855,00	128 250,00
4	2057512	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ ААШВ 3X120-10	м	150	945,00	141750,00	150	1022,00	153 300,00	150	945,00	141750,00	150	1 050,00	157 500,00	150	1 010,00	151 500,00
5	2335619	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ АВБШВ 4X120-1	м	200	784,00	156800,00	200	784,00	156 800,00	200	784,00	156800,00	200	890,00	178 000,00	200	1 120,00	224 000,00
ИТОГО без НДС						540 350,00			555 500,00			540 350,00			570 350,00			616 250,00
НДС - 20%						108 070,00			111 100,00			108 070,00			114 070,00			123 250,00
ИТОГО с НДС						648 420,00			666 600,00			648 420,00			684 420,00			739 500,00

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость КП №1 от 22.03.2023

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставки и все дополнительные расходы.

Вед. специалист УЛМТО филиала "Смоленскэнерго" ПАО "Россети Центр"

И.о. начальника УЛМТО филиала "Смоленскэнерго" ПАО "Россети Центр"

Согласовано,

Руководитель Дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

/Н.Ю. Баркова /

/С.П. Березкин /

/Р.В. Соляники /

03.04.2023г.